
 

Nº expediente: 25/2025

Procedimiento: 2025 Padrones recaudatorios del IBI urbana, rústica y de características 
especiales

IRAGARKIA

Honakoak ordaindu behar dituztenen 
2025eko erroldak egin dira:

o Hiri  ondasun  higiezinen 
gaineko  zerga  eta  ezaugarri  bereziko 
ondasun higiezinen gaineko zerga.

o Landa  ondasun  higiezinen 
gaineko zerga.

o Zaborra  biltzeko 
zerbitzuagatik ordaindu beharreko tasa.

Aipatutako  erroldak  jendaurrean 
jarriko  dira,  interesdunek egokiak iruditutako 
erreklamazioak  aurkeztu  ahal  izan  ditzaten. 
Horretarako, hamabost egun baliodun izango 
dituzte,  iragarki  hau  ALHAOn  argitaratu  eta 
hurrengo egunetik aurrera.

Halaber,  interesdunek errolda  horiek 
udaletxeko  idazkaritzan  izango  dituzte 
eskuragarri, jendearentzako arreta-orduetan.

Era  berean,  jende  orori  jakinarazten 
zaio  araututako  epea  ordaindu  ahal  izango 
direla.

I. Ordaintzeko epea

a) Hiri ondasun higiezinen gaineko 
zerga  eta  ezaugarri  bereziko  ondasun 
higiezinen gaineko zerga.

Borondatezko aldian zorra  bi  epetan 
ordainduko  da.  Bakoitzean,  zerga-kuotaren 
ehuneko 50 ordaindu beharko da.

Lehenengo epea:
Borondatezko  epealdia:  maiatzaren 

1etik ekainaren 30ra.

Premiamendu  aldia:  uztailaren  1etik 
aurrera  Premiamenduko  betearazte  bide 
administratiboa  abiaraziko  da,  dirubilketaren 
indarreko  arautegi  orokorrean  ezarritako 
xedapenekin bat etorriz.

Bigarren epea:
Borondatezko epealdia: irailaren 1etik 

urriaren 31ra.

ANUNCIO

Confeccionados  los  padrones 
correspondientes al año 2025:

o Impuesto  sobre  bienes 
inmuebles  de  naturaleza  urbana  y  de 
características especiales.

o Impuesto  sobre  bienes 
inmuebles de naturaleza rústica.

o Tasa  por  prestación  del 
servicio de recogidas de basuras.

Se  exponen  al  público  los 
mencionados  padrones  para  que  los 
interesados  puedan  presentar  las 
reclamaciones que consideren convenientes 
durante  el  plazo  de  quince  días  hábiles, 
contados  a  partir  del  siguiente  a  la 
publicación de este anuncio en el BOTHA.

La  documentación  se  halla  a 
disposición  de  los  interesados  en  la 
Secretaría  Municipal  durante  el  horario  de 
atención al público.

Asimismo, se pone en conocimiento 
público  los  plazos  de  cobro  en  periodo 
voluntario de los citados tributos.

I. Plazo de pago

a)  Impuesto  sobre  bienes 
inmuebles  de  naturaleza  urbana  y  de 
características especiales.

Se realizará en dos plazos, en cada 
uno de los cuales deberá abonarse el 50 por 
ciento de la cuota tributaria.

Primer plazo:
Periodo voluntario:  del  1 de mayo 

al 30 de junio.

Periodo de apremio: a partir del 1 
de julio, iniciándose procedimiento ejecutivo 
de  apremio  administrativo  de  conformidad 
con  las  disposiciones  establecidas  en  el 
vigente reglamento general de recaudación.

Segundo plazo: 
Periodo  voluntario:  del  1  de 

septiembre al 31 de octubre.
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Premiamendu  aldia:  azaroaren  1etik 
aurrera.  Premiamenduko  betearazte  bide 
administratiboa  abiaraziko  da,  dirubilketaren 
indarreko  arautegi  orokorrean  ezarritako 
xedapenekin bat etorriz.

b)  Landa  ondasun  higiezinen 
gaineko  zerga  eta  zaborra  biltzeko 
zerbitzuagatik ordaindu beharreko tasa.

Araututako  epea:  maiatzaren  1etik 
ekainaren 30era arte.

Premiamendu  epea:  uztailaren  1etik 
aurrera. Egun horretatik aurrera administrazio 
premiamenduko  betearazte  bide 
administratiboa  abiaraziko  da,  halaxe 
xedatzen baitu indarrean den dirubilketarako 
araudi orokorrak.

II. Ordaintzeko lekua eta modua
A)  Banku-erakundeetan 

helbideratutako ordainketak:
Aurreko  urteetan  ordainketa 

helbideratuta  zutenek  ez  dute  inolako 
kudeaketarik  egin  beharko,  bankuko 
helbideratze-kontua aldatu ez badute.  Udala 
ordainketa izapidetzeaz arduratuko da.

B) Helbideratu gabeko ordainketak:
Ordainketa helbideratuta ez dutenek 

kreditu-txartelaren bidez ordaindu ahal izango 
dute udal bulegoetan, astelehenetik ostiralera, 
9:00etatik  14:00etara.  Era  berean,  "Nire 
ordainketa"  (www.zigoitia.eus)  ordainketa-
pasabidearen bidez ere ordaindu ahal izango 
dute, edo, bestela, Kutxabank eta Euskadiko 
Kutxa  erakunde  laguntzaileen  bulegoetan 
ordainketa-agiria aurkeztuz.

III. Aholkuak
Banku  helbideratzeetan  altarik  edo 

aldaketarik  egon  bada  edo  interesduna 
etxebizitzaz  aldatu  bada,  Zigoitiko  Udalari 
jakinaraziko  zaio,  hurrengo  batean 
jakinarazpenak egin ahal izateko.

Denek  jakin  dezaten  ematen  da 
aditzera.

Periodo de apremio: a partir del 1 
de  noviembre,  iniciándose  procedimiento 
ejecutivo  de  apremio  administrativo  de 
conformidad  con  las  disposiciones 
establecidas  en  el  vigente  reglamento 
general de recaudación.

b)  Impuesto  sobre  bienes 
inmuebles  de  naturaleza  rústica  y  tasa 
por prestación del servicio de recogidas 
de basuras.

Periodo voluntario:  del  1 de mayo 
al 30 de junio.

Periodo de apremio: a partir del 1 
de julio, iniciándose procedimiento ejecutivo 
de  apremio  administrativo  de  conformidad 
con  las  disposiciones  establecidas  en  el 
vigente reglamento general de recaudación.

II. Lugar y forma de pago.
A) Pagos domiciliados en entidades 

bancarias: 
Los  que  tuvieran  domiciliado  el 

pago  en  años  anteriores  no  tendrán  que 
hacer  ninguna  gestión  si  mantienen  la 
cuenta  de  domiciliación  bancaria.  El 
Ayuntamiento  se  encargará  de  tramitar  el 
pago.

B) Pagos no domiciliados:
Los que no tuvieran domiciliado el 

pago podrán efectuarlo mediante tarjeta de 
crédito en las oficinas municipales de lunes 
a viernes de 9:00 a 14:00 horas. Igualmente 
lo  podrán  hacer  efectivo  a  través  de  la 
pasarela  de  pagos  "mi  pago" 
(www.zigoitia.eus), o mediante presentación 
de documento de pago en las oficinas de las 
entidades  colaboradoras  de  Kutxabank  y 
Laboral Kutxa.

III. Recomendaciones
Las  altas  o  modificaciones  de 

domiciliaciones  bancarias,  así  como  los 
cambios de domicilio a efectos de sucesivas 
notificaciones,  deberán  tramitarse  en  el 
Ayuntamiento de Zigoitia.

Lo que se hace público para general 
conocimiento.

ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
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http://www.zigoitia.eus/
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